
 

 

UCHWAŁA NR V/28/2024 

RADY GMINY LIPIE 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 6 ust. 12, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 

o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku 

o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.), w związku z art. 9 i art. 28 § 4 oraz art. 47 § 4a ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) 

Rada Gminy Lipie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 

fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów podatków wymienionych w § 1 ust. 1 wyznacza się sołtysów wsi Gminy Lipie według 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych i terminowo 

przekazanych do Urzędu Gminy Lipie podatków pobranych w sołectwach Gminy Lipie. 

§ 3. Inkasenci zobowiązani są do rozliczania się i wpłacenia pobranych kwot podatków na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Lipie najpóźniej następnego dnia po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami 

prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. Jeżeli na ten dzień przypada dzień wolny od pracy to 

bezpośrednio po tym dniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/30/2019 Rady Gminy Lipie z dnia 8 lutego 2019 roku w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 5056



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Lipie 

 

 

Ewa Kuc 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5056



Załącznik do uchwały Nr V/28/2024 

Rady Gminy Lipie 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

 

WYKAZ INKASENTÓW POBORU PODATKÓW OD OSÓB FIZYCZNYCH W DRODZE INKASA 

Lp. NAZWA SOŁECTWA NAZWISKO I IMIĘ INKASENTA  

1. ALBERTÓW Nicpoń Jacek 

2. BRZÓZKI Sykuła Janusz  

3. DANKÓW Głąb Iwona 

4. GIĘTKOWIZNA Sobera Bartłomiej 

5 GRABARZE Masionek Aneta 

6. JULIANÓW Macoch Anna 

7. KLEŚNISKA Gworys Maria 

8. LIPIE Majchrzak Jacek 

9. LINDÓW Widera Mariusz 

10. NATOLIN Machudera Nina 

11. NAPOLEON Trocha Waldemar 

12. PARZYMIECHY Ptak Daniel 

13. ROZALIN Matyszczak Małgorzata 

14. RĘBIELICE SZLACHECKIE Kocot Renata 

15. SZYSZKÓW Bąk Izabela 

16. STANISŁAWÓW Łyźniak Sylwia 

17. WAPIENNIK Bernaś Kinga 

18. ZBROJEWSKO Szyszka Anna 

19. ZIMNOWODA Wieczorek Stanisław 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5056


		2024-07-11T06:30:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




